
[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация 
Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

ПРИКАЗ

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 4 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 
декабря 2022 года № 1255, представлениями аккредитованных региональных 
спортивных федераций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации:

«Первый спортивный разряд»
ФИО Вид спорта Организация, подавшая документы

1
Чугуевой
Ксении

Викторовне
Легкая атлетика Общественная организация «Карельская 

Региональная Федерация легкой атлетики»

2
Петуновой

Дарье
Алексеевне

Легкая атлетика Общественная организация «Карельская 
Региональная Федерация легкой атлетики»

3
Бездельникову

Максиму
Викторовичу

Легкая атлетика Общественная организация «Карельская 
Региональная Федерация легкой атлетики»

4
Кривкину
Даниилу

Владимировичу
Футбол

Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

5
Дмитриеву

Даниилу
Александровичу

Футбол
Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

6
Кудрявцеву

Павлу
Викторовичу

Футбол
Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»



7
Копыльцову

Эрику
Витальевичу

Футбол
Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

8
Зайцеву
Артуру

Алексеевичу
Футбол

Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

9
Цызе

Антону
Сергеевичу

Футбол
Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

10
Трапезникову

Арсению
Викторовичу

Футбол
Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

11
Кокотову
Никите

Сергеевичу
Футбол

Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

12
Юркову
Вадиму

Олеговичу
Футбол

Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

13
Дерябину
Арсению

Руслановичу
Футбол

Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

14
Пустовиту

Тихону
Александровичу

Футбол Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

15
Галкину
Никите

Александровичу
Футбол Общественная организация «Федерация футбола 

Республики Карелия»

16
Игонину
Артёму

Витальевичу
Футбол Общественная организация «Федерация футбола 

Республики Карелия»

17
Варшукову

Егору
Евгеньевичу

Футбол Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

18
Попоцову

Егору
Антоновичу

Футбол Общественная организация «Федерация футбола 
Республики Карелия»

19
Бородину
Алексею

Тимофеевичу
Футбол Общественная организация «Федерация футбола 

Республики Карелия»

20
Гаргалыку
Савелию

Максимовичу
Футбол Общественная организация «Федерация футбола 

Республики Карелия»

21
Пуговкину
Савелию

Денисовичу
Футбол Общественная организация «Федерация футбола 

Республики Карелия»

22 Попову
Тимофею

Даниловичу
Футбол Общественная организация «Федерация футбола 

Республики Карелия»

23
Сенькину
Артему

Ивановичу

Спортивный 
туризм

Карельская региональная общественная 
организация «Федерация спортивного туризма»

24 Григорьевой Спортивный Карельская региональная общественная 



Юлии
Валерьевне

туризм организация «Федерация спортивного 
туризма»

25
Лях

Роману
Владимировичу

Спортивный 
туризм

Карельская региональная общественная 
организация «Федерация спортивного 
туризма»

26
Ивашкиной
Екатерине

Викторовне

Спортивный 
туризм

Карельская региональная общественная 
организация «Федерация спортивного 
туризма»

27
Евтушенко
Виталию

Александровичу

Спортивный 
туризм

Карельская региональная общественная 
организация «Федерация спортивного 
туризма»

28
Степановой

Юлии
Николаевне

Спортивный 
туризм

Карельская региональная общественная 
организация «Федерация спортивного 
туризма»

29
Лысенко

Екатерине
Валерьевне

Спортивный 
туризм

Карельская региональная общественная 
организация «Федерация спортивного 
туризма»

«Кандидат в мастера спорта»:

ФИО Вид спорта Организация, подавшая документы

1
Глазуновой
Анастасии
Денисовне

Спортивное 
ориентирование

Карельская региональная общественная
организация «Федерация спортивного 
ориентирования»

2
Линькову
Савелию

Дмитриевичу

Спортивное 
ориентирование

Карельская региональная общественная
организация «Федерация спортивного 
ориентирования»

3
Мокринской

Валерии
Александровне

Спортивное 
ориентирование

Карельская региональная общественная
организация «Федерация спортивного 
ориентирования»

4
Геворкяну

Мисаку
Агамировичу

Нарды
Региональная физкультурно-спортивная 
общественная организация «Федерация нард 
Республики Карелия»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 
заместителя Министра А.В. Чивина

Министр Н.В. Кармазина


